cum tandem aliquando post multorum saeculorum contentiones aditus dari coeptus est, Nationis iam paeno

nulla erat auctoritas.

l)e patria scholarium pluribus locis exstant testimonia. Inde ab anno 1323 composita erat Natio

ex Suebis, Bavaris, Saxonibus, Francis (I. 38 v. 101) f ; ex statuto autem anni 1497 apparet iarn antiquitus

Bohemos, Moravos, Lithuanos, Danos ei aggregatos fuisse, atque Bohemos Bononiae versatos esse constat inde

ab anno 1322 (I. 37 v . 38 v)s. Quin etiam Silesii et Lotharingi inde ab anno 1296 Nationis erant participes

„cum magis nobis sint vicini" (I. 27) h ; nain mos erat, ut scliolares earum regionum, quae proprium non

haberent Consiliarium, sequerentur nationem proximam. Hac de causa Germani lite instituta anno 1292

assecuti sunt, ut secum Uaci et Frisii contribuerentur, et adscripti sunt Nationi eodem anno 16 Frisii

(I. 26)'. At Flandrenses, cum non pauci inde ab anno 1376 interfuissent Nationi Germanicae, anno 1475

exclusi sunt (I. 72 v. 92 v . 112. 113 v . 117. 118 v. 121. 121 v . 123 v . 129) k . Anno 1292 Norvegi, 1327 Livonii,

1322 Lappones, 1448 Finui recepti (I. 41. 43. 90. 103. 103 v. 110. 119. 37 v . 105 v)'. Neque dubitabant

Germani, si quis ex eis, qui vel Universitatis lege vel consuetudine pertinebant ad Nationem Germa-

nicam, ei nolebat adscribi aut, ab alia quadam receptus erat, contra ipsum illud anni 1306 decretum eum

sibi vindicare aut citatione aut si necesse erat actione: ut vindicatus est anno 1312 Petrus de Sare, alii

annis 1322 et 1334, reiectus contra anno 1482 Abraham quidam de Polonia (I. 32. 39. 43. 123 v)"'.

a p. 35,1. b p. G2,-28sq. 54,lsq. 62,33sq. 104,1-5 et 105,3.18. [106,43.] 114,24.27. 115,8.46. 116,28. 130,27.

155,6. cp. 349,27. <t p. 209,35. e p . 352,24 — 40. f p. 83,44 — 84,2. 182,12sq. s p. 80,48; 81,46.

a p. 46,29. i 39,38sq. k p. 139,16sq. 16G,3sq. 205,38sq. 210,42. 211,5.17.20. 27.31 sq. 220,1.2.4.42. 222,2.11.

12.14sq. 225,5sq. 226,4sq. 230,4sq. 236,14sq. i p. 88,6sq. 93,47. 163,9. 188,7. 200,44. 223,30sq. 81,29. 194,7sq.

m p. 64,26, 83,2sq. 94,9.
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Praescriptum erat statutis Nationis — id quod commemoratur ad annum 1377 —, ut scliolares,

priusquam reciperentur, et Procuratoribus se esse oboedituros iurarent et certam quandam pecuniam con-

1'errent. Dc liac pecunia, quae ad pia Nationis Officia exsequenda adlnbebatur, constitutum erat anno 1292,

ut unusquisque scholarium „de qualibet marca annui reditus ipsius, dummodo redditus excedat expensas